
DETERMINAZIONE  N. 655 DEL 13/07/2016

OGGETTO: Versamento contributo dello 0,8‰ per anno 2010 e dell'1‰ per
anno 2011 del gettito I.C.I. alla Fondazione IFEL – Integrazione.

IL DIRIGENTE

VISTA la disposizione sindacale n° 86 del 02/05/2016 di incarico dirigenziale;

PREMESSO  che  il  Decreto  del  Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze  del
22/11/2005  aveva  previsto  all'articolo  3,  comma  1,  che  i  concessionari  del  servizio
nazionale  della  riscossione e gli  altri  soggetti  previsti  dall'art.52  del  D.Lgs.  n.  446/97,
provvedano a versare un contributo dello  0,8‰ relativamente all'anno 2010 e  dell'1‰
relativamente all'anno 2011 del gettito dell'Imposta Comunale sugli Immobili (I.C.I.) alla
Fondazione IFEL entro il 30 aprile di ogni anno;               

PRESO ATTO che a decorrere dall'anno 2007 la riscossione dell'I.C.I. è avvenuta –
oltre che attraverso il concessionario per la riscossione Equitalia S.p.a. che ha provveduto
direttamente a tale versamento -  anche attraverso l'utilizzo del modello F24;

CONSTATATO  che  il  Ministero  dell'Interno  ha  evidenziato  a  consuntivo  incassi
superiori a quelli oggetto di liquidazione del contributo, sia da parte del Comune che da
parte del concessionario per la riscossione Equitalia S.p.a.;

CONSIDERATO dovuto pertanto il versamento integrativo del contributo pari ad €
95,00  corrispondente  alle  maggiori  riscossioni  I.C.I.  avvenute  nell'anno  2010  (per  €
118.435,00) e pari ad € 194,00 corrispondente alle maggiori  riscossioni I.C.I. avvenute
nell'anno 2011 (per € 174.561,00 in c/competenza ed € 24.341,00 in c/residui), per un
importo totale di € 289,00;

D E T E R M I N A

 di impegnare la somma di € 289,00 mediante imputazione della medesima al Bilancio
2016 Missione 1 “Servizi istituzionali, generali e di gestione” Programma 4 “Gestione
delle entrate tributarie e servizi fiscali” Piano finanziario U 1.3.2.3.999 Capitolo PEG n.
1200 “Spese riscossione tributi comunali” Impegno 2016/1412.

        IL DIRIGENTE               
       (Dott. Dario Navarrini)



*************************************************************************
Settore delle Risorse Economico Finanziarie

Vista  la  regolarità  contabile,  si  attesta  la  copertura  finanziaria  della  presente
determinazione, ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4 e 153, comma 5 del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

E’ esecutiva.

Bagno a Ripoli, lì 15/07/2016
    IL DIRIGENTE

         (Dott. Dario Navarrini)


	DETERMINAZIONE N. 655 DEL 13/07/2016

